

Näringsdepartementet

Post- och telestyrelsen
Box 5398
102 49 Stockholm

m.fl.

Uppdrag att främja regionala dialoger för utbyggnaden av mobilnät

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län att anordna dialogmöten eller på annat ändamålsenligt sätt stimulera en regional dialog om mobiltäckning. Syftet är att främja utbyggnaden av mobilnät och därigenom ytterligare förbättra mobiltäckningen i landet i enlighet med vad som anges nedan under rubriken Uppdraget.

För att genomföra uppdragen beviljar regeringen 50 000 kronor till respektive länsstyrelse i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län. Kostnaderna ska belasta anslag 2:4 Informationsteknik: Telekommunikationer m.m., anslagspost 4 Informationsteknik del till Kammarkollegiets disposition, inom utgiftsområde 22 Kommunikationer. Medlen ska rekvireras hos Kammarkollegiet senast den 30 juni 2014. I rekvisitionerna ska detta besluts diarienummer anges. Länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län ska till Post- och telestyrelsen (PTS) redovisa uppdraget i enlighet med PTS anvisningar, se närmare nedan under rubriken Uppdraget, senast den 9 januari 2015. Länsstyrelserna ska till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) redovisa hur medlen har använts samt återbetala ej förbrukade medel till bankgiro 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer senast den 31 mars 2015.

Regeringen uppdrar vidare åt PTS att bistå länsstyrelserna i arbetet kring regionala dialoger samt att slutredovisa resultatet av länsstyrelsernas arbete till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 21 februari 2015 i enlighet med vad som anges nedan under rubriken Uppdraget.

För genomförande av uppdraget anslås 50 000 kronor till PTS. Kostnaderna ska belasta anslag 2:4 Informationsteknik: Telekommunikationer m.m., anslagspost 4 Informationsteknik del till Kammarkollegiets disposition, inom utgiftsområde 22 Kommunikationer. Medlen ska rekvireras hos Kammarkollegiet senast den 30 juni 2014. I rekvisitionen ska detta besluts diarienummer anges.

PTS ska till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) redovisa hur medlen har använts samt återbetala ej förbrukade medel till bankgiro 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer senast den 31 mars 2015.

Bakgrund

Åtkomst till mobila tjänster, såväl taltelefoni som bredbandstjänster, främjas generellt av att mobilnäten förstärks och förtätas. Det aktualiserar etablering av ytterligare basstationer, fiber fram till anslutningspunkter och även master, vilket underlättas av nödvändiga markupplåtelse, grävarbeten, tillstånd, hyresavtal, bygglov m.m. PTS förstudie (PTSER 2012:27) avseende hinder för utbyggnad av mobilt bredband, lyfter fram avsaknaden av en samordnande part som sammanför olika intressen för en gemensam diskussion av affärsmöjligheter och öka kunskapen om hur efterfrågan och behoven ser ut på regional och lokal nivå.

Under 2013 arrangerade PTS regionala dialogmöten där operatörer och lokala företrädare diskuterade hur man kan samverka för ökad utbyggnad. PTS framhåller i rapporten om att arrangera dialogmöten (dnr N2013/2536/ITP) att det finns ett betydande intresse från både teleoperatörer samt kommunala och regionala företrädare att hitta ett forum för att knyta kontakter och diskutera problem och hitta nya arbetsformer.

Skälen för regeringens beslut

För att förbättra möjligheterna till samverkan och stimulera andra initiativ som identifierats som viktiga för utbyggnad, är det regeringens bedömning att det finns ett fortsatt behov av regionala dialoger. Dialogerna ska syfta till att främja fortsatt utbyggnad och ska ske under 2014.

I syfte att underlätta utbyggnad av mobila nät bör länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län ges i uppdrag att anordna dialogmöten eller på annat ändamålsenligt sätt stimulera en regional dialog om mobiltäckning. Syftet med de regionala dialogerna är att sammanföra teleoperatörer med lokala och regionala företrädare (både offentliga och privata) som kan medverka till och stödja utbyggnaden av infrastruktur för mobil kommunikation på

marknadsmässiga grunder. En sådan samverkan ökar möjligheterna för etablering av infrastruktur i kommersiellt mindre attraktiva områden.

Uppdraget

Länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län ansvarar för att stimulera regionala dialogen inom följande geografiska områden:

- Länsstyrelsen i Norrbottens län: Norrbottens och Västerbottens län,
- Länsstyrelsen i Jämtlands län: Dalarna, Gävleborgs, Jämtlands och Västernorrlands län,
- Länsstyrelsen i Blekinge län: Blekinge, Kalmar, Kronobergs och Skåne län,
- Länsstyrelsen i Värmlands län: Hallands, Värmlands, Västmanlands, Västra Götalands och Örebro län,
- Länsstyrelsen i Södermanlands län: Gotlands, Jönköpings, Stockholms, Södermanlands, Uppsala och Östergötlands län.

Länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län ska genomföra uppdraget i nära samarbete med länsstyrelser, landsting och samverkansorgan. I uppdraget ingår att sammanföra teleoperatörer med lokala och regionala företrädare som kan medverka och stödja utbyggnaden av infrastruktur för mobil kommunikation, däribland exempelvis kommuner, landsting, samverkansorgan, kraftbolag samt mark- och infrastrukturägare.

Länsstyrelserna i Blekinge, Jämtlands, Norrbottens, Södermanlands och Värmlands län ska senast den 9 januari 2015 redovisa uppdragen till PTS i enlighet med PTS närmare anvisningar.

I PTS uppdrag ingår att:

- närvara vid regionala dialogmöten,
- bistå i frågor av teknisk karaktär, till exempel redogöra för olika typer av nätinfrastukturer och nätutrustning,
- bistå med detaljerad kartläggningsdata avseende tillgång till mobiltelefoni samt fast och mobilt bredband, samt
- bistå med stöd för en utökad användning av Ledningskollen.

Syftet med uppdraget till PTS är att bistå i arbetet med regionala dialoger för främjande av mobilnät.

På regeringens vägnar

Annie Lööf

Helena Hånell McKelvey

Likalydande till

Länsstyrelsen i Blekinge län
Länsstyrelsen i Jämtlands län
Länsstyrelsen i Norrbottens län
Länsstyrelsen i Södermanlands län
Länsstyrelsen i Värmlands län

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA och KSÄ
Landsbyggsdepartementet/ELT
Socialdepartementet/SFÖ och PBB
Justitiedepartementet/KO och L1
Näringsdepartementet/RT och MK
Sveriges Kommuner och Landsting
Post- och telestyrelsen samverkansgrupp för bredband
Post- och telestyrelsen, Bredbandsforums kansli
Övriga länsstyrelser
Gotlands kommun
Hallands läns landsting
Skåne läns landsting
Västra Götalands läns landsting
Samtliga samverkansorgan
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva
Skärgårdarnas Riksförbund
SmåKom (De små kommunernas samverkan)